Vostro Padre. C. S. C.

C. S. C. AGVSTINI CVRIONI

F. CHARISS. S. P. D.

mni Augustine quāta doloris, moeroris, calamitatis mole deprimimur: quā nobis duobus mīni, inquā, matriō tuæ, tuo atque aliorū fratrū tuorum conspectu opus esset, vt his tam acerbis angori bus aliqua saltem ex parte leuaremur. Scio iam teominari quid sit. sed tamen quid post proximas meas litteras domi nostrę acciderit, vt permiserit dolor aperiā. Deum tamen ante omnia precor, tuum animum sic confirmet, vt citra salutis atque incoluntatis dispendium tuæ, tam triste nuntium accipias. Scio enim uos nequam ex ijs esse, qui in domesticorum ac propinquorum morte suorum spem fortunarum reponant: quod quidem barbarum est & crudele, atque à nostri generis humanitate, pietate, disciplina alienissimum. Scitum est enim illud: ubi homines, ibi opes: itemq; quod Sapiens

pertulisset, post tandem pietate atque exemplo singula-
 ri, ex hoc mundo discessisse. Hęc usque adeo rara mea-
 rum charissimarum filiarum pietas & cōstantia, earum vi-
 tæ reliquæ cōsentanea, facit ut aliquanto mitius hęca-
 cerbisima vulnera perferamus. Reliquum est ut de for-
 ma vtriusque & moribus aliquid tibi scribam, quę qua-
 lia fuerint vix potes aut scire, aut meminisse. Cælia igi-
 tur tantillo quam Angelæ procerior, latioribus humeris
 & pectore, omnibus reliquis membris sine ullo vitio
 proportione respondentibus fuit, sed toto corpore de-
 licatiore & magis imbecillo: colore, qualis ex lactis san-
 guinisque temperamento solet existere, facie non ita
 longa, sed decenter ex rotunditate porrecta, neque ple-
 na, neque inanis. sed habitudine mediocri, & in vtra-
 que mala quasi quis, digiti acmine pressis, vestigium
 apparebat. frons ei non fuit tam lata quam Angelæ,
 sed tamen honesta: nasus rectus & proportione factus,
 oculi circa pupillam glauci, grandiusculi, turgiduli, hila-
 res & grati: supercilia subflava, quales etiam fuere cri-
 nes: nisi quod hi aliquanto magis ad auri colorem vndā-
 tes & crisi, denī, longique vergebant. Os ad vnguem
 factum, labijs coralinis leniter hiulcis, cui mentum su-
 beratin imo quasi rimula bifidum. collum teres & candi-
 dum: manus longisculæ, coloratæ, & parum plenæ. in
 summa Violanshis per omnia similior quam reliquarū.
 nam hec forma reliquias duas omnino præstitere: nā
 Dorotheam excipio, quam à forma quoque commen-
 dari nosti: sed ea matris similior est, quam reliquarum.
 Cæliae huic formæ respondebat animi pulcritudo & cel-
 sitas quædam, corporisque motus suavis, atque ut ille
 ait, Vera incessu patuit idea. Quod ad reliqua attinet
 fuit Cælia verè cælestis, & moribus probatissimis, nisi
 quod aliquanto quam Angelæ seuerior: nec pari urbani-
 tate

tate prædicta: natura tamen benigna & liberalis, neque
 inepta cum veller: artibus puellaribus ei penè par. Hæc
 de Celia. aliquid etiam de mea Felicilla dicam. sicut no-
 sti, ea fuit colore subfuscō, sed viuido et sanguine perfu-
 so: oculis nigris, ac rariantibus, supercilijs tenuibus & le-
 niter deflexis, & subrufis: frönte lata, naso quām reliquę
 proportione minore, sed bene facta: facie longiuscula,
 ore parvo & decēti, nisi quod labium inferius superiore
 aliquanto cōpressius fuit, atq; ad dētes reductius, quem
 admodū & mentū: capillo raro, subrofo claro recto: re-
 liquo corpore, nō pingui sed recto, sano & firmo. natura
 fuit simpliciore, quā callidiore, nō tamē caruit ingenio.
 nam & acu haud ineptè pingebat: & legebat commode
 & erat cum equalibus festiva satis: cunq; esset natu
 minima. pro virib; sororū industriam imitari studebat.
 Hæc pauca ad te fili, vt si forte nos deus ad illas veller:
 aggregare(nobis enim ne vnius quidē diei vitam in tot
 præsertim funeribus pollicemur) quas & quales soro-
 res, tu cum fratribus & sorore Dorothea habueris, non
 ignorares. quarum quod ad hanc vitam attinet, amissio-
 ne grauissima, in quantis angoribus, quantaq; solitu-
 dine & inopia simus, tibi cogitandum reliquo. etenim
 hæ nostri erant pedes, nostræ manus, nostri oculi, aures,
 os, animus denique. itaque nos equidem neque domū
 neque quidquam quod ipsarum fuerit, inspicere iam si-
 ne sumo dolore possumus, ac prælertim mater tua quæ
 in ipso certamine fortis videbatur, filiarum desiderium
 ferre iam nullo modo potest. quamobrem cogitaui si ali
 quod eam abducerem vbi nec ista videret, & haberet cū
 quibus loqueretur, fieri posse, vt eius meiq; angores ac
 mœrores nō nihil minuerētur: quod feci postridie quā
 Celię funus duxeramus, eamq; apud alias duas sorores
 honestè cōdideramus. Tigurum enim venimus vbi ali-

quod & fecimus, eiusque pietatem collaudauimus: si-
 mulque ei aliquid ad cor recreandum viresque suspen-
 tandas præbuimus. Sicque totam illam noctem quoꝝ cir-
 ca eam curanda erant curauimus: in qua nocte, sic ferè
 vt solebat, consopita, nisi quòd potum interdum pete-
 bat, & Iesum inuocabat, iacuit. Insequentem diem, qui
 vt dixi primus & vicesimus fuit Augusti, vsque in post
 meridianum tempus inquietum admodum, vtpote mor-
 ti prōpinqua, egit: interea tamen nunquam se Iesu Chri-
 sto commendare, verbaq; amoris erga nos sui plena lo-
 qui: nosque vicissim illam confirmare, doloremq; quo-
 ad eius fieri poterat lenire intermittebamus. Post vi-
 morbi victa cœ pit, quasi dormieret, quiescere, vsque ad
 horam sextam, in qua sine vlla commotione aut strepi-
 tu verè in domino & ipsa dormiuit. Sed hei mihi quid
 de mea simplicissima Felicilla dicam? quę & si natu mi-
 nima, haud multo minore tamen pietate spirituque fu-
 it Nam simul ac se morbo correptam sensit orare de-
 um cœpit, atque inter cetera dicere, mi Deus & domine
 Iesu Christe miserere mei, & meorum omnium. quam
 vocem post s̄apius usurpauit. altero à decubitu die di-
 xit: Angelam sororem sibi apparauisse vigilanti, specie
 decoram, atque hilarem: hortatam esse vt libenter disce-
 deret, venturam in eum locum in quem ipsa recepta es-
 set, amoenissimum, lucis ac lœtitia plenum: hic nihil esse
 iucundum, sed omnia misera & calamitosa: le hunc sta-
 tum non amplius cupere, etiam si redire posset: veniret
 igitur lœto ac libenti animo quoꝝ eam Christus Iesus vo-
 caret: & affirmabat se eam frequenter videre: quę omnia
 arbitror in eius animo dei consilio extitisse: visumque
 fuisse: neque enim vnquam delirauit. quicquid fuerit ex
 eo semper hinc migrare optauit. Itaque cum honesta
 quædam foemina vicina nostra eam hortaretur bono
 animo

animo esset: cito dei ope conualitaram: illa ne mihi inquit, hoc dixeris, quod mihi molestissimum esset: nam cum mea forore Angela in illas pulcherrimas atque iucundissimas sedes abire volo: nihilq; mihi potest iucundus accidere. atque hac mente ad quartum diem quo è corpore migrauit, fuit: quo die quum ex oculorum & cordis palpitione instare eius exitum animadeuertere mus, ipsa quoque idem sentiret (nam cruciabatur, & luctabatur vehementius) cum eam hortaremur ad fortiter sustinendum quicquid cum ea faceret dominus, cū certo sciremus nec eos dolores, neque aliud quicquam pijs nocere posse: quādoquidē Christus ipse pro nobis multo acerbiora passus esset, & insuper ignominiosam in cruce mortem, vt iam nihil obesse possit ijs qui verē ei credunt, ac fidunt: atque vna eam rogaui: an hæc crederet illa se id firmiter credere affirmans, symbolū quoque apostolorum recitauit: mox veniam petiuit si quid innos aliquando admisisset: orauitque ut pro se Deum rogaremus: nos eam osculati, intrepido ut animo esset hortati sumus (corroborabat enim nos in tanto dolore dominus) deum puellæ, nobisque omnibus iam, ut pote filijs suis, ignouisse. itaque statim vna orauimus, ut deus ipsis & nobis adesse dignaretur: illa verò ad extremū usque spiritum nobiscum loquens, seque nosque deo cōmendans, ex his miserijs euasit, inque illas beatas sedes ad quas fuerat à deo per speciē fororis inuitata, de migrauit. Atque hoc pacto hę tres virgines, quasi columbae candidissime rupto huius non vitę, sed carceris tetri vinculo, in suum proprium supernę patrię nidum reuolarūt: quarū extremus actus, haud dissimilis eius extitit, quo Violanthis, illarum foror vitę huius fabulā clausit: quam scis octauo, ni fallor, ab hinc anno, cum longissimi morbi molestias summa animi costantia patientiaq;

ait, In multitudine gaudium, in paucitate mœror. Sed
 Ome miserum unde igitur incipiam? Ab eo quod re-
 ctum, bonum, & sanctum Deo est visum: quod & nobis
 tale, si quidem pijs, vt videri volumus, sumus, uideatur
 necesse est. neque tamen in tottamque recentibus, tam
 altis vulneribus dolere, doloréue præ nobis ferre testa-
 riq; vetamur. Omi fili, amissa sorore Angela, reliquæ duæ
 Cælia & Felix, diu incolumes esse non potuerunt. Nam
 secunda die augusti Angela, quemadmodū tibi statim
 significauit, ex hac vita migrauerat: nos sicut etiam antea
 per aliquot menses feceramus, sic etiam tunc, & quidem
 multo diligentius de illarum valerudine saluteque soli-
 citi, antidotis ab huius modi contagio immune; vt opi-
 natnr, cōseruantibus, alijsque cautionibus eas munie-
 bamus: Sed heu, nihil inuitis fas quemquā fidere diuis.
 Nam Cælia quę proximè Angelam, vt nosti, etate seque-
 batur, eiusdem mensis undecima die, Felix item mi-
 nima natu decima tertia, in eundem morbus inciderūt:
 verūm Felix moriendo anteuerit Cæliam: quippe quar-
 ta decubitu die migrauit, cū Cælia ad primū & vice simū
 usque diem sustinuerit, sed ea die uesteri & ipsa placide
 pieq; in domino obdormiuit. Sic nos miseri qui paulo
 antē tres hic habebamus moribus, industria, & pietate
 nobilissimas natas, iam penè omnes ad eam ætatem e-
 ductas ē qua illi sperari poterant fructus, qui ipsarum
 honesta educatione, industria ac pietate digni essent:
 nūc eis omnibus quasi oculorū nostrorum luce, orbati
 ac priuati sumus. Hoc hoc nimirū illud est quod Angela
 telæ plaga in tres fasciolas lacerata, qua de re superiori
 bus ad te literis scripsi, innuere voluit: quæ, vr erat su-
 par ætatem prudens, peristiusmodi ambages significare,
 quā m apertis verbis, nē nos maiore afficeret mœrore,
 maluit. Amabant inter se tres mirum iu modum: Angelā
 vero

verò reliquæ dux& amabant, & suspiciebant: itaque ea
 defuncta, se sine ipsa posse viuere negabant: neq; ullam
 prorsus cōsolationem admittebant. Quo autem animo,
 qua in deum fide, qua spe ac pietate fuerint, si forte que-
 ras: qua fuisse existimas, nisi quali earum & educatio &
 vita fuit? Nam vt de Cælia primū dicam, sic illa mor-
 bi grauitate interdū opprimebatur, vt per horas aliquot
 atque adeo integrum penè diem nihil loqui posset: post
 sibi aliquo modo restitutā interrogabamus, quid tū co-
 gitaret, ageretū dum sic consopita iaceret: cū domino
 Iesu inquit ago, neq; enim is vñquā ē meo pectore disce-
 dit: hunc oro: meque, vosque ipsi cōmendo: Venerat
 ad eam Simon Sulcerus huius ecclesiæ pastor, ac docto-
 r singulari p̄ditus pietate, vt pro more eā cōfirmaret
 in Christi domini fiducia, nosq; cōsolaretur. illum adeo
 attentè audiuit, ita appositi de sua fide & religione respō-
 dit, vnaq; precata est, vt is nō sine admiratiōne ob puerū
 pietatem & cōstantiā, ab ea discederet. famulasq; e ipsi
 assiduē adeo rāt interrogauit. ecquid Felix valeret: respon-
 derunt, illam iam cōualescere, quæ tamen erat mortua.
 illa vero gaudeo inquit, sum opere: nā nulla alia de causa
 ē gre ex hac vita discedebam, quām quod meam matrē
 charissimam solam relinquere molestissimū erat: nunc si
 sororem meam saltem habuerit, quæ ipsi patrique so-
 latio esse possit, eisque inservire, libentius hinc discedā.
 quibus ex urbis cum amor eius erga nos cognosci po-
 tut, tum promptus atque alacer ad abeundum animus.
 Pridie quām excederet, vbi diu anhelans nullum ver-
 bum emisisset, tandem quasi expergefacta, vbi es inquit
 mi pater, tuque mea mater: aderamus autem taciti, ad
 sumus inquam mea filia: quid à nobis optas? nihil nisi
 quod vos libenter audio & video: simul igitu r dulcissimi
 parentes precemur, inquit, vt deus nos feruet à malo:

quot sunt honestæ Italorum familiæ, quarum pia hu-
manitate deo bene iuuante, non parum nostrum mœ-
rorem leuatum iri speramus. Basileæ enim (cum hanc
linguam non intelligat) neminem præter me habe-
bat, quicum suos posset conferre sermones. Interea vel
tu fili, vel aliquis vestrum veuiet nobisque aderit: qua-
re nihil ad leuandum mœrorem hunc nostrum aptius
& efficacius potest contingere. id quod eo citius à vo-
bis faciendum erit, quod quid nobis futurum sit ignora-
mus: qui certè nullo momento ut charissimis filiabus
adessemus, vitæ, nostræ pepercimus. Sed deus nouit,
quos nolit, quos ite velit relinquere. nobis quidé longe
optatius esset, ex his miserijs liberari, & filias si sic deo vi-
sum fuisset, vosq; omnes incolumes reliquere: id quod
etiā à deo assiduis votis flagitauimus: verum cū sit sum-
ma sapiētia, ei prescribere nemini mortalium fas est, sed
quod agit probandum, nihilq; melius fieri posse existi-
mandum. An sit tam triste nuntium Dorotheæ nunc si-
gnificandum nescio: tu qui in ipsis vicinis agis locis id a-
pud te expendes: & si videbitur, ad eam scribes: equi-
dem plura iam nō possum. Lapidē ego ad monumentū
incidi mandaui. in cuius quatuor angulis quatuor insi-
gnia, nostra, vxoris, & matris meæ, matris item vxoris in-
sculperentur: in parte autē superiore inter vtraque no-
stra insignia, tria fierent ferta decenter inter se implicata
ex rostro integræ columbæ pendentia: ad pedes inter
bina reliqua insignia, tres lampades accensæ: in lapi-
dis autem medio epitaphium quale ad te mitto, scal-
peretur: quæ emblemata quid significant facile intel-
liges. Mitto etiam epitaphium quod Angelæ antè con-
feceram, quām reliquæ duæ in morbum incidissent. ve-
rūm tribus absumptis, uno faxo, unoque monumento
vt illæ inter se sanguine, amore, fide, mortis genere